

UNIDAD NACIONAL PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES

INFORME DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL MARZO 31 DE 2020

| RUBRO | CONCEPTO | APROPIACIÓN VIGENTE | TOTAL CDP | TOTAL COMPROMETIDO | TOTAL OBLIGADO | SALDO POR COMPROMETER | SALDO POR OBLIGAR | % TOTAL COMPROMETIDO | % TOTAL OBLIGADO | APROPIACIÓN DISPONIBLE |
|--------------------|--|---------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|------------------|------------------------|
| A-01 | FUNCIONAMIENTO | \$ 400.836.000,00 | \$ 374.109.107.693,36 | \$ 365.474.221.838,10 | \$ 22.210.376.438,00 | \$ 8.634.885.855,26 | \$ 343.263.845.400,10 | 98% | 6% | \$ 26.726.892.306,64 |
| | GASTOS DE PERSONAL | \$ 9.517.000,00 | \$ 9.517.000,00 | \$ 2.028.263.563,00 | \$ 2.028.263.563,00 | \$ 7.488.736.437,00 | \$ - | 21% | 100% | \$ - |
| A-01-01 | PLANTA DE PERSONAL PERMANENTE | \$ 9.517.000,00 | \$ 9.517.000,00 | \$ 2.028.263.563,00 | \$ 2.028.263.563,00 | \$ 7.488.736.437,00 | \$ - | 21% | 100% | \$ - |
| A-01-01-01 | SALARIO | \$ 6.425.000,00 | \$ 6.425.000,00 | \$ 1.463.270.472,00 | \$ 1.463.270.472,00 | \$ 4.961.729.528,00 | \$ - | 23% | 100% | \$ - |
| A-01-01-01-001 | FACTORES SALARIALES COMUNES | \$ 6.425.000,00 | \$ 6.425.000,00 | \$ 1.463.270.472,00 | \$ 1.463.270.472,00 | \$ 4.961.729.528,00 | \$ - | 23% | 100% | \$ - |
| A-01-01-01-001-001 | SUELDO BÁSICO | \$ 5.070.000,00 | \$ 5.070.000,00 | \$ 1.258.932.689,00 | \$ 1.258.932.689,00 | \$ 3.811.067.311,00 | \$ - | 25% | 100% | \$ - |
| A-01-01-01-001-003 | PRIMA TÉCNICA SALARIAL | \$ 230.000,00 | \$ 230.000,00 | \$ 93.765.373,00 | \$ 93.765.373,00 | \$ 136.234.627,00 | \$ - | 41% | 100% | \$ - |
| A-01-01-01-001-004 | SUBSIDIO DE ALIMENTACIÓN | \$ 7.000,00 | \$ 7.000,00 | \$ 1.988.344,00 | \$ 1.988.344,00 | \$ 5.011.656,00 | \$ - | 28% | 100% | \$ - |
| A-01-01-01-001-005 | AUXILIO DE TRANSPORTE | \$ 8.000,00 | \$ 8.000,00 | \$ 2.883.310,00 | \$ 2.883.310,00 | \$ 5.116.690,00 | \$ - | 36% | 100% | \$ - |
| A-01-01-01-001-006 | PRIMA DE SERVICIO | \$ 245.000,00 | \$ 245.000,00 | \$ 4.372.866,00 | \$ 4.372.866,00 | \$ 240.627.134,00 | \$ - | 2% | 0% | \$ - |
| A-01-01-01-001-007 | BONIFICACIÓN POR SERVICIOS PRESTADOS | \$ 165.000,00 | \$ 165.000,00 | \$ 75.542.310,00 | \$ 75.542.310,00 | \$ 89.457.690,00 | \$ - | 46% | 100% | \$ - |
| A-01-01-01-001-009 | PRIMA DE NAVIDAD | \$ 470.000,00 | \$ 470.000,00 | \$ 2.132.204,00 | \$ 2.132.204,00 | \$ 467.867.796,00 | \$ - | 0% | 0% | \$ - |
| A-01-01-01-001-010 | PRIMA DE VACACIONES | \$ 230.000,00 | \$ 230.000,00 | \$ 23.653.376,00 | \$ 23.653.376,00 | \$ 206.346.624,00 | \$ - | 10% | 100% | \$ - |
| A-01-01-02 | CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA | \$ 2.309.000,00 | \$ 2.309.000,00 | \$ 451.807.711,00 | \$ 451.807.711,00 | \$ 1.857.192.289,00 | \$ - | 20% | 100% | \$ - |
| A-01-01-02-001 | PENSIONES | \$ 681.000,00 | \$ 681.000,00 | \$ 113.067.600,00 | \$ 113.067.600,00 | \$ 567.932.400,00 | \$ - | 17% | 100% | \$ - |
| A-01-01-02-002 | SALUD | \$ 480.000,00 | \$ 480.000,00 | \$ 80.331.100,00 | \$ 80.331.100,00 | \$ 399.668.900,00 | \$ - | 17% | 100% | \$ - |
| A-01-01-02-003 | AUXILIO DE CESANTÍAS | \$ 520.000,00 | \$ 520.000,00 | \$ 163.785.711,00 | \$ 163.785.711,00 | \$ 356.214.289,00 | \$ - | 31% | 100% | \$ - |
| A-01-01-02-004 | CAJAS DE COMPENSACIÓN FAMILIAR | \$ 230.000,00 | \$ 230.000,00 | \$ 36.155.900,00 | \$ 36.155.900,00 | \$ 193.844.100,00 | \$ - | 16% | 100% | \$ - |
| A-01-01-02-005 | APORTES GENERALES AL SISTEMA DE RIESGOS LABORALES | \$ 98.000,00 | \$ 98.000,00 | \$ 13.264.900,00 | \$ 13.264.900,00 | \$ 84.735.100,00 | \$ - | 14% | 100% | \$ - |
| A-01-01-02-006 | APORTES AL ICBF | \$ 180.000,00 | \$ 180.000,00 | \$ 27.121.800,00 | \$ 27.121.800,00 | \$ 152.878.200,00 | \$ - | 15% | 100% | \$ - |
| A-01-01-02-007 | APORTES AL SENA | \$ 120.000,00 | \$ 120.000,00 | \$ 18.080.700,00 | \$ 18.080.700,00 | \$ 101.919.300,00 | \$ - | 15% | 100% | \$ - |
| A-01-01-03 | REMUNERACIONES NO CONSTITUTIVAS DE FACTOR SALARIAL | \$ 783.000,00 | \$ 783.000,00 | \$ 113.185.380,00 | \$ 113.185.380,00 | \$ 669.814.620,00 | \$ - | 14% | 100% | \$ - |
| A-01-01-03-001 | PRESTACIONES SOCIALES SEGUN DEFINICIÓN LEGAL | \$ 391.000,00 | \$ 391.000,00 | \$ 34.896.961,00 | \$ 34.896.961,00 | \$ 356.103.039,00 | \$ - | 9% | 100% | \$ - |
| A-01-01-03-001-001 | SUELDO DE VACACIONES | \$ 331.000,00 | \$ 331.000,00 | \$ 20.035.959,00 | \$ 20.035.959,00 | \$ 310.964.041,00 | \$ - | 6% | 100% | \$ - |
| A-01-01-03-001-002 | INDEMNIZACIÓN POR VACACIONES | \$ 30.000,00 | \$ 30.000,00 | \$ 12.303.381,00 | \$ 12.303.381,00 | \$ 17.696.619,00 | \$ - | 41% | 0% | \$ - |
| A-01-01-03-001-003 | BONIFICACIÓN ESPECIAL DE RECREACIÓN | \$ 30.000,00 | \$ 30.000,00 | \$ 2.557.621,00 | \$ 2.557.621,00 | \$ 27.442.379,00 | \$ - | 9% | 100% | \$ - |
| A-01-01-03-002 | PRIMA TÉCNICA NO SALARIAL | \$ 235.000,00 | \$ 235.000,00 | \$ 61.710.822,00 | \$ 61.710.822,00 | \$ 173.289.178,00 | \$ - | 26% | 100% | \$ - |
| A-01-01-03-016 | PRIMA DE COORDINACIÓN | \$ 67.000,00 | \$ 67.000,00 | \$ 16.577.597,00 | \$ 16.577.597,00 | \$ 50.422.403,00 | \$ - | 25% | 100% | \$ - |
| A-01-01-03-030 | BONIFICACIÓN DE DIRECCIÓN | \$ 90.000,00 | \$ 90.000,00 | \$ - | \$ - | \$ 90.000,00 | \$ - | 0% | 0% | \$ - |
| A-02 | ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS | \$ 3.660.000,00 | \$ 1.595.107.693,36 | \$ 488.417.980,10 | \$ 174.572.580,00 | \$ 1.106.689.713,26 | \$ 313.845.400,10 | 31% | 36% | \$ 2.064.892.306,64 |
| A-02-01 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | \$ 399.000,00 | \$ 379.933.337,26 | \$ 23.335.340,00 | \$ 5.185.340,00 | \$ 356.597.997,26 | \$ 18.150.000,00 | 6% | 0% | \$ 19.066.662,74 |
| A-02-01-01 | ACTIVOS FIJOS | \$ 399.000,00 | \$ 379.933.337,26 | \$ 23.335.340,00 | \$ 5.185.340,00 | \$ 356.597.997,26 | \$ 18.150.000,00 | 6% | 0% | \$ 19.066.662,74 |
| A-02-01-01-004 | MAQUINARIA Y EQUIPO | \$ 360.623.599,00 | \$ 358.106.839,00 | \$ 2.483.240,00 | \$ 2.483.240,00 | \$ 355.623.599,00 | \$ - | 0% | 0% | \$ 2.516.760,00 |
| A-02-01-01-006 | OTROS ACTIVOS FIJOS | \$ 30.376.401,00 | \$ 19.124.398,26 | \$ 18.150.000,00 | \$ - | \$ 974.398,26 | \$ 18.150.000,00 | 95% | 0% | \$ 11.252.002,74 |
| A-02-02 | ADQUISICIONES DIFERENTES DE ACTIVOS | \$ 3.261.000,00 | \$ 1.215.174.356,10 | \$ 465.082.640,10 | \$ 169.387.240,00 | \$ 750.091.716,00 | \$ 295.695.400,10 | 38% | 36% | \$ 2.045.825.643,90 |
| A-02-02-01 | MATERIALES Y SUMINISTROS | \$ 131.287.563,18 | \$ 79.981.270,00 | \$ 3.141.000,00 | \$ 3.141.000,00 | \$ 76.840.270,00 | \$ - | 4% | 0% | \$ 51.306.293,18 |
| A-02-02-01-002 | PRODUCTOS ALIMENTICIOS, BEBIDAS Y TABACO, TEXTILES, PRENDAS DE VESTIR Y PRODUCTOS DE CUERO | \$ 5.740.708,55 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | 0% | 0% | \$ 5.740.708,55 |
| A-02-02-01-003 | OTROS BIENES TRANSPORTABLES (EXCEPTO PRODUCTOS METÁLICOS, MAQUINARIA Y EQUIPO) | \$ 122.430.935,63 | \$ 78.865.351,00 | \$ 3.141.000,00 | \$ 3.141.000,00 | \$ 75.724.351,00 | \$ - | 4% | 0% | \$ 43.565.584,63 |
| A-02-02-02 | ADQUISICIÓN DE SERVICIOS | \$ 3.129.712.436,82 | \$ 1.135.193.086,10 | \$ 461.941.640,10 | \$ 166.246.240,00 | \$ 673.251.446,00 | \$ 295.695.400,10 | 41% | 36% | \$ 1.994.519.350,72 |
| A-02-02-02-005 | SERVICIOS DE LA CONSTRUCCIÓN | \$ 209.000,00 | \$ 5.304.600,00 | \$ 5.304.600,00 | \$ 5.304.600,00 | \$ - | \$ - | 100% | 0% | \$ 203.695.400,00 |
| A-02-02-02-006 | SERVICIOS DE ALOJAMIENTO, SERVICIOS DE SUMINISTRO DE COMIDAS Y BEBIDAS, SERVICIOS DE TRANSPORTE, Y SERVICIOS DE DISTRIBUCIÓN DE ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA | \$ 338.817.475,00 | \$ 310.533.271,00 | \$ 43.692.114,00 | \$ 43.246.739,00 | \$ 266.841.157,00 | \$ 445.375,00 | 14% | 99% | \$ 28.284.204,00 |
| A-02-02-02-007 | SERVICIOS FINANCIEROS Y SERVICIOS CONEXOS, SERVICIOS INMOBILIARIOS Y SERVICIOS DE LEASING | \$ 785.655.839,00 | \$ 219.990.930,00 | \$ 40.747.385,00 | \$ 33.310.336,00 | \$ 179.243.545,00 | \$ 7.437.049,00 | 19% | 82% | \$ 565.664.909,00 |
| A-02-02-02-008 | SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN | \$ 1.497.460.594,10 | \$ 537.184.158,10 | \$ 350.017.414,10 | \$ 62.204.438,00 | \$ 187.166.744,00 | \$ 287.812.976,10 | 65% | 18% | \$ 960.276.436,00 |
| A-02-02-02-009 | SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES | \$ 223.778.528,72 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | 0% | 0% | \$ 223.778.528,72 |

| RUBRO | CONCEPTO | APROPIACIÓN VIGENTE | TOTAL CDP | TOTAL COMPROMETIDO | TOTAL OBLIGADO | SALDO POR COMPROMETER | SALDO POR OBLIGAR | % TOTAL COMPROMETIDO | % TOTAL OBLIGADO | APROPIACIÓN DISPONIBLE |
|--------------------------|---|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|------------------|------------------------|
| A-02-02-02-010 | VIÁTICOS DE LOS FUNCIONARIOS EN COMISIÓN | \$ 75.000.000,00 | \$ 62.180.127,00 | \$ 22.180.127,00 | \$ 22.180.127,00 | \$ 40.000.000,00 | \$ - | 36% | 100% | \$ 12.819.873,00 |
| A-03 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1 | \$ 295.257.000.000,00 | \$ 294.997.000.000,00 | \$ 294.957.540.295,00 | \$ 20.007.540.295,00 | \$ 39.459.705,00 | \$ 274.950.000.000,00 | 100% | 7% | \$ 260.000.000,00 |
| A-03 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2 | \$ 24.046.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | #DIV/0! | 0% | \$ 24.046.000.000,00 |
| A-03-03 | A ENTIDADES DEL GOBIERNO 1 | \$ 294.950.000.000,00 | \$ 294.950.000.000,00 | \$ 294.950.000.000,00 | \$ 20.000.000.000,00 | \$ - | \$ 274.950.000.000,00 | 100% | 7% | \$ - |
| A-03-03-04 | A ENTIDADES DEL GOBIERNO 2 | \$ 24.046.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | 0% | 0% | \$ 24.046.000.000,00 |
| A-03-03-04-13 | ATENCIÓN DE DESASTRES Y EMERGENCIAS EN EL TERRITORIO NACIONAL - FONDO NACIONAL DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES 1 | \$ 294.950.000.000,00 | \$ 294.950.000.000,00 | \$ 294.950.000.000,00 | \$ 20.000.000.000,00 | \$ - | \$ 274.950.000.000,00 | 100% | 7% | \$ - |
| A-03-03-04-13 | ATENCIÓN DE DESASTRES Y EMERGENCIAS EN EL TERRITORIO NACIONAL - FONDO NACIONAL DE GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES 2 | \$ 24.046.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | 0% | 0% | \$ 24.046.000.000,00 |
| A-03-04 | PRESTACIONES SOCIALES | \$ 47.000.000,00 | \$ 47.000.000,00 | \$ 7.540.295,00 | \$ 7.540.295,00 | \$ - | \$ - | 16% | 0% | \$ - |
| A-03-04-02-012 | INCAPACIDADES Y LICENCIAS DE MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE PENSIONES) | \$ 47.000.000,00 | \$ 47.000.000,00 | \$ 7.540.295,00 | \$ 7.540.295,00 | \$ - | \$ - | 16% | 0% | \$ - |
| A-03-04-02-012-001 | INCAPACIDADES (NO DE PENSIONES) | \$ 37.000.000,00 | \$ 37.000.000,00 | \$ 5.440.928,00 | \$ 5.440.928,00 | \$ - | \$ - | 15% | 0% | \$ - |
| A-03-04-02-012-002 | LICENCIAS DE MATERNIDAD Y PATERNIDAD (NO DE PENSIONES) | \$ 10.000.000,00 | \$ 10.000.000,00 | \$ 2.099.367,00 | \$ 2.099.367,00 | \$ - | \$ - | 21% | 0% | \$ - |
| A-03-10 | SENTENCIAS Y CONCILIACIONES | \$ 260.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | 0% | 0% | \$ 260.000.000,00 |
| A-03-10-01 | FALLOS NACIONALES | \$ 260.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | 0% | 0% | \$ 260.000.000,00 |
| A-03-10-01-001 | SENTENCIAS | \$ 130.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | 0% | 0% | \$ 130.000.000,00 |
| A-03-10-01-002 | CONCILIACIONES | \$ 130.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | 0% | 0% | \$ 130.000.000,00 |
| A-08 | GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 1 | \$ 8.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | 0% | 0% | \$ 8.000.000,00 |
| A-08 | GASTOS POR TRIBUTOS, MULTAS, SANCIONES E INTERESES DE MORA 2 | \$ 174.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | 0% | 0% | \$ 174.000.000,00 |
| A-08-01 | IMPUESTOS | \$ 8.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | 0% | 0% | \$ 8.000.000,00 |
| A-08-01-02 | IMPUESTOS TERRITORIALES | \$ 8.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | 0% | 0% | \$ 8.000.000,00 |
| A-08-01-02-006 | IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS AUTOMOTORES | \$ 8.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | 0% | 0% | \$ 8.000.000,00 |
| A-08-04 | CONTRIBUCIONES | \$ 174.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | 0% | 0% | \$ 174.000.000,00 |
| A-08-04-01 | CUOTA DE FISCALIZACIÓN Y AUDITAJE | \$ 174.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | 0% | 0% | \$ 174.000.000,00 |
| C | INVERSIÓN 1 | \$ 13.600.000.000,00 | \$ 13.600.000.000,00 | \$ 13.600.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ 13.600.000.000,00 | 100% | 0% | \$ - |
| C | INVERSIÓN 2 | \$ 54.400.000.000,00 | \$ 54.400.000.000,00 | \$ 54.400.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ 54.400.000.000,00 | 100% | 0% | \$ - |
| C-0207 | PREVENCIÓN Y MITIGACIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES DESDE EL SECTOR PRESIDENCIA 1 | \$ 13.600.000.000,00 | \$ 13.600.000.000,00 | \$ 13.600.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ 13.600.000.000,00 | 100% | 0% | \$ - |
| C-0207 | PREVENCIÓN Y MITIGACIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES DESDE EL SECTOR PRESIDENCIA 2 | \$ 54.400.000.000,00 | \$ 54.400.000.000,00 | \$ 54.400.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ 54.400.000.000,00 | 100% | 0% | \$ - |
| C-02047-1000 | INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO 1 | \$ 13.600.000.000,00 | \$ 13.600.000.000,00 | \$ 13.600.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ 13.600.000.000,00 | 100% | 0% | \$ - |
| C-02047-1000 | INTERSUBSECTORIAL GOBIERNO 2 | \$ 54.400.000.000,00 | \$ 54.400.000.000,00 | \$ 54.400.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ 54.400.000.000,00 | 100% | 0% | \$ - |
| C-02047-1000-5 | FORTALECIMIENTO DE LA REDUCCIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL MARCO DE LA LEY 1523 DE 2012, POR FENÓMENO DE EROSIÓN COSTERA EN LA CIUDAD DE CARTAGENA 1 | \$ 40.000.000.000,00 | \$ 40.000.000.000,00 | \$ 40.000.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ 40.000.000.000,00 | 100% | 0% | \$ - |
| C-02047-1000-5 | FORTALECIMIENTO DE LA REDUCCIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL MARCO DE LA LEY 1523 DE 2012, POR FENÓMENO DE EROSIÓN COSTERA EN LA CIUDAD DE CARTAGENA 2 | \$ 10.000.000.000,00 | \$ 10.000.000.000,00 | \$ 10.000.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ 10.000.000.000,00 | 100% | 0% | \$ - |
| C-02047-1000-5-020714-01 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES - SERVICIO DE APOYO FINANCIERO PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO - FORTALECIMIENTO DE LA REDUCCIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL MARCO DE LA LEY 1523 DE 2012, POR FENÓMENO DE EROSIÓN COSTERA EN LA CIUDAD DE CARTAGENA 1 | \$ 10.000.000.000,00 | \$ 10.000.000.000,00 | \$ 10.000.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ 10.000.000.000,00 | 100% | 0% | \$ - |
| C-02047-1000-5-020714-02 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES - SERVICIO DE APOYO FINANCIERO PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO - FORTALECIMIENTO DE LA REDUCCIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN EL MARCO DE LA LEY 1523 DE 2012, POR FENÓMENO DE EROSIÓN COSTERA EN LA CIUDAD DE CARTAGENA 2 | \$ 40.000.000.000,00 | \$ 40.000.000.000,00 | \$ 40.000.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ 40.000.000.000,00 | 100% | 0% | \$ - |

| RUBRO | CONCEPTO | APROPIACIÓN VIGENTE | TOTAL CDP | TOTAL COMPROMETIDO | TOTAL OBLIGADO | SALDO POR COMPROMETER | SALDO POR OBLIGAR | % TOTAL COMPROMETIDO | % TOTAL OBLIGADO | APROPIACIÓN DISPONIBLE |
|-------------------------|--|----------------------|----------------------|----------------------|----------------|-----------------------|----------------------|----------------------|------------------|------------------------|
| C-02047-1000-6 | FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN LA ZONA DE AMENAZA VOLCÁNICA ALTA-ZAVA DEL VOLCÁN GALERAS PASTO, NARIÑO, LA FLORIDA 1 | \$ 3.600.000.000,00 | \$ 3.600.000.000,00 | \$ 3.600.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ 3.600.000.000,00 | 100% | 0% | \$ - |
| C-02047-1000-6 | FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN LA ZONA DE AMENAZA VOLCÁNICA ALTA-ZAVA DEL VOLCÁN GALERAS PASTO, NARIÑO, LA FLORIDA 2 | \$ 14.400.000.000,00 | \$ 14.400.000.000,00 | \$ 14.400.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ 14.400.000.000,00 | 100% | 0% | \$ - |
| C-02047-1000-6-020714-0 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES - SERVICIO DE APOYO FINANCIERO PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO - FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN LA ZONA DE AMENAZA VOLCÁNICA ALTA-ZAVA DEL VOLCÁN GALERAS PASTO, NARIÑO, LA FLORIDA 1 | \$ 3.600.000.000,00 | \$ 3.600.000.000,00 | \$ 3.600.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ 3.600.000.000,00 | 100% | 0% | \$ - |
| C-02047-1000-6-020714-0 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES - SERVICIO DE APOYO FINANCIERO PARA LA GESTIÓN DEL RIESGO - FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES EN LA ZONA DE AMENAZA VOLCÁNICA ALTA-ZAVA DEL VOLCÁN GALERAS PASTO, NARIÑO, LA FLORIDA 2 | \$ 14.400.000.000,00 | \$ 14.400.000.000,00 | \$ 14.400.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ 14.400.000.000,00 | 100% | 0% | \$ - |

RESUMEN EJECUCIÓN PRESUPUESTAL MARZO 31 2020

| RUBRO | CONCEPTO | APROPIACIÓN VIGENTE | TOTAL CDP | TOTAL COMPROMETIDO | TOTAL OBLIGADO | SALDO POR COMPROMETER | SALDO POR OBLIGAR | % TOTAL COMPROMETIDO | % TOTAL OBLIGADO | APROPIACIÓN DISPONIBLE |
|--------|-----------------------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|-----------------------|-----------------------|----------------------|------------------|------------------------|
| A-01 | GASTOS DE PERSONAL | \$ 9.517.000.000,00 | \$ 9.517.000.000,00 | \$ 2.028.263.563,00 | \$ 2.028.263.563,00 | \$ 7.488.736.437,00 | \$ - | 21% | 100% | \$ - |
| A-02 | ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS | \$ 3.660.000.000,00 | \$ 1.595.107.693,36 | \$ 488.417.980,10 | \$ 174.572.580,00 | \$ 1.106.689.713,26 | \$ 313.845.400,10 | 31% | 36% | \$ 2.064.892.306,64 |
| A-03 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | \$ 319.303.000.000,00 | \$ 294.997.000.000,00 | \$ 294.957.540.295,00 | \$ 20.007.540.295,00 | \$ 39.459.705,00 | \$ 274.950.000.000,00 | 100% | 7% | \$ 24.306.000.000,00 |
| A-08 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | \$ 182.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | \$ - | 0% | 0% | \$ 182.000.000,00 |
| C-0207 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | \$ 68.000.000.000,00 | \$ 68.000.000.000,00 | \$ 68.000.000.000,00 | \$ - | \$ - | \$ 68.000.000.000,00 | 100% | 0% | \$ - |
| TOTAL | FUNCIONAMIENTO | \$ 400.662.000.000,00 | \$ 374.109.107.693,36 | \$ 365.474.221.838,10 | \$ 22.210.376.438,00 | \$ 8.634.885.855,26 | \$ 343.263.845.400,10 | 98% | 6% | \$ 26.552.892.306,64 |


 IVAN FERNANDO FAJARDO DAZA
 Coordinador Grupo de Apoyo Financiero y Contable

Elaboro: Ivonne Bojaca 
 Contratista